6. 財務費用，淨額

 截至六月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （經審核）
 人民幣千元 人民幣千元

利息收入 (13,723) (2,716)

銀行借款的利息費用  4,473 2,988

匯兌損失，淨額 48,709 1,189

銀行手續費及其他 1,193 55

 40,652 1,516

7. 所得稅費用

本公司於開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限責任公司，並因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

所得稅乃就法定財務報告目的按本公司附屬公司的溢利基準計提撥備，並就所得稅目的對不需徵稅或不得抵扣
的收入及開支項目進行調整。根據相關中國稅務法規，本集團附屬公司於二零零八年的適用企業所得稅率為25%

（截至二零零七年六月三十日止六個月：33%），惟若干按優惠稅率繳稅的附屬公司除外，或就於海外成立的附屬
公司而言，須按其所在國家的適用稅率繳稅。法定所得稅乃根據實體的經營業績按單獨實體基準計算。各實體
免稅期的起始日期單獨釐定。

 截至六月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （經審核）
 人民幣千元 人民幣千元

當期所得稅
 －中國所得稅 11,805 3,772

遞延所得稅 563 –

 12,368 3,772

10

8. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃以本公司權益持有人應佔利潤除以期內已發行普通股的加權平均數計算：

 截至六月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （未經審核）

本公司權益持有人應佔利潤（人民幣千元） 8,329 42,352

已發行普通股的加權平均數（千股） 2,092,051 1,547,250

每股基本盈利（每股人民幣） 0.004 0.027

截至二零零七年六月三十日止六個月，用於計算每股基本盈利的加權平均股數已就本公司註冊成立後發行 1

股股份、於本集團重組期內發行 999,999股股份及資本化發行 1,546,250,000股普通股（均視為於整個期間內
已經發行）的影響，作出追溯調整。

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃在假設所有攤薄潛在普通股已轉換情況下的經調整發行在外普通股加權平均數計算。於二
零零八年六月三十日，本公司的唯一攤薄因素為尚未行使購股權。為計算每股攤薄盈利，本公司假設尚未
行使購股權均已於購股權授出日期獲行使。同時，本公司乃根據尚未行使購股權所附帶認購權的貨幣價值
進行計算，以釐定可按公允價值（按本公司股份於二零零八年一月一日起至二零零八年六月三十日止期間的
股份平均市價釐定）購入的股份數目，並自尚未行使購股權總數中扣減，以釐定視為無償發行的攤薄股份數
目。

 截至六月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年
 （未經審核） （未經審核）

本公司權益持有人應佔利潤（人民幣千元） 8,329 42,352

已發行普通股的加權平均數（千股） 2,092,051 1,547,250

就假設購股權已轉換而作出的調整（千股） 32,922 –

就每股攤薄盈利的普通股加權平均數（千股） 2,124,973 1,547,250

每股攤薄盈利（每股人民幣） 0.004 0.027

11

9. 股息

本公司董事建議就截至二零零八年六月三十日止六個月不派發股息（截至二零零七年六月三十日止六個月：無）。

10. 應收貿易賬款及應收票據

 於二零零八年 於二零零七年
 六月三十日 十二月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 人民幣千元 人民幣千元

應收貿易賬款，淨額(a)  451,587 317,541

應收票據(b)  4,211 1,460

 455,798 319,001

附註：

(a) 於各資產負債表日，應收貿易賬款總額的賬齡分析如下：

 於二零零八年 於二零零七年
 六月三十日 十二月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 人民幣千元 人民幣千元

6個月以內 313,695 300,941

6個月至 1年 130,506 10,265

1至 2年 9,026 12,535

2至 3年 4,126  554

3年以上  478 203

應收貿易賬款，總額  457,831 324,498

減：應收款項減值 (6,244) (6,957)

應收貿易賬款，淨額 451,587 317,541

(b) 應收票據乃到期日為六個月以內的銀行承兌票據。

12

11. 應付貿易賬款

於各資產負債表日，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

 於二零零八年 於二零零七年
 六月三十日 十二月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 人民幣千元 人民幣千元

少於 1年 67,112 58,562

1至 2年 1,112 1,133

2至 3年 445 390

3年以上 146 132

 68,815 60,217

由於應付貿易賬款的到期日較短，其公允價值與賬面值相若。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之業務於二零零八年上半年繼續快速擴展。總營業收入從二零零七年上半年的人民幣 174.0

百萬元躍升至人民幣 310.1百萬元，升幅達 78.2%，四個業務部門均各自取得令人欣喜的增長。本
集團通過利用廣泛的客戶基礎及對近期收購的成功整合，專注於不斷推出新的產品和服務，實現
快速增長。

本集團的快速增長亦是受益於中國油田服務業有利的經營環境。中國國內生產總值於二零零八年
首六個月增長 10.4％，推動對能源的持續強勁需求。回顧期內，由於全球能源供應依然緊張，導
致油價創新高。

本集團之純利從二零零七年上半年的人民幣 41.6百萬元下降至回顧期間的人民幣 7.8百萬元，主要
由於匯兌損失人民幣 48.7百萬元及與購股權相關開支人民幣 21.2百萬元所導致。

部門收入（％）

截至六月三十日止六個月
 二零零八年 二零零七年

油井服務 48.9% 47.5%

鑽井服務 33.0% 30.7%

採油服務 6.1% 10.2%

基地服務 12.0% 11.6%

13

油井服務

油井服務業務持續快速增長，收入從二零零七年上半年的人民幣 82.7百萬元增至二零零八年上半
年的人民幣 151.6百萬元，增幅為 83.3％。該部門為本集團總收入帶來的貢獻從二零零七年上半年